

Om forfatterne

Morten Kelstrup er cand. scient. pol. og lektor i politologi ved Institut for Statskundskab ved Københavns Universitet. Han har blandt andet arbejdet med systemteori, europæisk sikkerhedspolitik, tysk sikkerhedspolitik, europæisk integration og dansk udenrigspolitik. Hans seneste værker er: Morten Kelstrup (ed.), *European Integration and Denmark's Participation*, Copenhagen Political Studies Press, Copenhagen, (1992), og Ole Wæver, Barry Buzan, Morten Kelstrup and Pierre Lemaitre: *Identity, Migration and the New Security Agenda in Europe*, London: Pinter, (1993).

Tim Knudsen, lic. adm. pol. Lektor i offentlig forvaltning ved Institut for Statskundskab, KU. Forfatter til *Storbyen støbes*, 1988, "A Portrait of Danish State-Culture: Why Denmark needs two National Anthems", i Morten Kelstrup (red.), *European Integration and Denmark's Participation*, København (1992), samt redaktør af *Welfare Administration in Denmark*, København (1991). Desuden forfatter af en lang række tidsskriftsartikler. Bogen *Den danske stat i Europa* publiceres snart.

Finn Laursen, Ph.D., cand. scient. pol., professor i international politik ved Det europæiske institut for offentlig forvaltning i Maastricht. Han har tidligere undervist ved Odense Universitet og London School of Economics. En del år beskæftigede han sig meget med havretspolitik, men nu vedrører hans undervisning og forskning den europæiske integration.

Peter Nedergaard er lic.scient.pol., lic.merc., exam. art. i filosofi og adjunkt i international økonomi med særlig henblik på europæisk integration ved Institut for International Økonomi og Virksomhedsledelse, Handelshøjskolen i København. Forsknings- og interesseområderne er landbrugspolitik, handelspolitik, EF's markedsintegration, EF-forvaltning og teori om sammenhængen mellem økonomi og politik. Han har skrevet bøger og artikler om europæisk økonomisk og politisk integration. Han er medforfatter til en bog med titlen "Danmark og EF's landbrugspolitik. Udviklingen frem til år 2000", som udkommer i oktober 1993.

Niels Dalgaard, cand.mag., Ph.D. i statskundskab. Har beskæftiget sig med spørgsmålet om industrielt og økonomisk demokrati som teoretisk og politisk problem, blandt andet i afhandlingen *Den industrielle parlamentarisme*, (1992).